ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

             Số:               /UBND-KT

Về phối hợp chỉ đạo trong

công tác quản lý thuế

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

                  Kính gửi:

- Sở, ban, ngành Thành phố;

- Thuế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Chi cục Hải quan Khu vực II;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 20 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Công

văn số 4347/CT-VP ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Cục Thuế về phối hợp chỉ đạo

trong công tác quản lý thuế; theo đó, Cục Thuế đề nghị các cơ quan, đơn vị ở địa

phương phối hợp thực hiện một số nội dung: về triển khai đo lường sự hài lòng của

người nộp thuế; phối hợp chỉ đạo triển khai Đề án “Chuyển đổi mô hình và phương

pháp quản lý thuế đối với hộ kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán”; phối hợp chỉ đạo

đẩy mạnh triển khai ứng dụng eTax Mobile; phối hợp chỉ đạo các cơ quan báo chí,

truyền thông trên địa bàn tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật thuế.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu nghiên cứu Công văn số 4347/CT-VP ngày 10 tháng 10 năm 2025 nêu

trên để chủ động phối hợp thực hiện theo quy định và theo chức năng, nhiệm vụ

được giao.

2. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp Thuế Thành phố Hồ

Chí Minh, Chi cục Hải quan Khu vực II, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách pháp luật

thuế đến người dân, doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh trên địa bàn.

3. Đề nghị Thuế Thành phố Hồ Chí Minh, Chi cục Hải quan Khu vực II chủ

động phối hợp các Sở, ban, ngành Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu để hoàn thành tốt nghiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn. Trường

hợp khó khăn, vướng mắc, khẩn trương báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành

phố hoặc cấp thẩm quyền có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên (Kèm tài liệu);

- Cục Thuế;

- TTUB: CT, PCT/KT;

- VPUB: CVP, PCVP/KT;

- Phòng KT;

- Lưu: VT, (KT/BTh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2025-11-03T11:58:01+0700

		2025-11-04T09:40:20+0700

		2025-11-04T09:40:23+0700

		2025-11-04T09:40:27+0700

		2025-11-04T09:40:45+0700